令和３年９月１０日

保護者様

安中市中学校体育連盟

会⾧  山﨑 英俊

新型コロナウイルス感染拡大に伴う部活動の対応について

日頃より、市内各中学校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただきありが

とうございます。ご家庭におきましては、お子様の健康管理等にきめ細かくご対応いた

だいておりますことに心から感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症については、感染者数が減少傾向にあるものの気を

緩めることのできない状況が続いています。群馬県に出された緊急事態宣言も９月３０

日まで延⾧されることとなりました。市内の中学校においては、引き続き緊張感をもっ

て感染症対策を徹底し、安中市教育委員会と連携しながら教育活動を行ってまいりたい

と思います。

つきましては、今後の対応を下記のとおりとします。ご理解とご協力をお願いいたし

ます。この対応は、安中市立中学校５校、共通の対応です。

記

【部活動について】

 １ ９月１３日（月）から９月３０日（木）まで、部活動を休止します。

２ 駅伝については、９月１４日（火）から、練習を再開します。

 理由 駅伝については全国大会、関東大会、県大会が行われる予定です。その予選

会としての安中市の駅伝大会を１０月１６日（土）（予備日１７日（日））に行

いますので、その練習が必要なため。

３ 駅伝練習は、感染症対策を実施しながらできるだけ短時間で行うようにし、休憩

時や更衣時およびミーティング等においては、マスク着用や互いの距離をとるな

どの望ましい行動がとれるよう指導を徹底します。

※ 上記の対応は、今後の感染状況によっては変更となる場合もあります。